5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О признании утратившими силу постановлений и отдельных положений постановлений Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления и отдельные положения постановлений Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства согласно прилагаемому перечню.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Забайкальского края

    А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу постановлений и отдельных положений постановлений Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства

1. Постановление Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 114 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах».

2. Пункт 9 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие предоставление субсидий в сфере государственной поддержки сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 474.

3. Постановление Правительства Забайкальского края от 10 июня 2014 года № 329 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 114».

4. Пункт 5 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления субсидий, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 4 августа 2014  года №458.

5. Постановление Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2015 года №169 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 114».

6. Постановление Правительства Забайкальского края от 10 сентября 2015  года № 461 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года №114».

7. Пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые постановления правительства Забайкальского края, регулирующие предоставление субсидий в сфере государственной поддержки сельского хозяйства, утвержденных  постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2016  года № 109».

8. Пункт 3 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие предоставление субсидий в сфере государственной поддержки сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 14 сентября 2016  года № 380.

9. Пункт 5 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства и ветеринарии, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 487.

10. Постановление Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года № 54 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 114».

11. Постановление Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2017 года № 181 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие предоставление субсидий в сфере государственной поддержки сельского хозяйства».

12. Пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления субсидий в сфере государственной поддержки сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 26 октября 2017 года № 450.

13. Постановление Правительства Забайкальского края от 1 августа 2018 года № 306 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 114 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах».

14. Постановление Правительства Забайкальского края от 29 октября 2018 года № 461 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 114 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах».

15. Пункт 1  изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 26 июля 2019 года № 306.

16. Пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 20 сентября 2019 года № 376 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства».

17. Постановление Правительства Забайкальского края от 9 апреля 2020 года № 97 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах».

18. Постановление Правительства Забайкальского края от 3 июля 2020 года № 243 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на финансовое обеспечение части затрат на поддержку собственного производства молока, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства».

19. Пункт 6 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства, утвержденный постановлением правительства Забайкальского края от 25 августа 2020 года № 345.

20. Постановление Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 24 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы».

21. Постановление Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 25 «Об утверждении Порядка предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии  на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий».

22. Постановление Правительства Забайкальского края от 26 марта 2021 года № 85 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства».

23. Постановление Правительства Забайкальского края от 31 марта 2021 года № 100 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 3 июля 2020 года № 243».

24. Пункты 4, 7 и 8 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 1 июля 2021 года № 231.
__________